
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00698691- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional presentado por el Museo de Antropología de la Facultad de Filosofía y Humanidades
para la entrega de la Distinción 80 Aniversario a la trayectoria del arqueólogo Antonio Serrano; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Antonio Serrano es el primer director del Instituto de Arqueología, Lingüística y Folklore “Monseñor Pablo
Cabrera” del que formara parte el Museo, como espacio de exhibición.

Que la distinción a la trayectoria de Antonio Serrano será otorgada a su hija Graciela Serrano y/o sus familiares
directos;

Que en la solicitud se adjunta semblanza de Antonio Serrano y la fundamentación de la distinción.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la entrega de la Distinción 80 Aniversario a la trayectoria del
arqueólogo Antonio Serrano por parte del Museo de Antropología de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
UNC.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr




	numero_documento: RHCD-2021-402-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 3 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-03T13:17:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T15:24:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-03T15:24:41-0300
	GDE UNC




